[image: ]

Администрация муниципального образования

«Городское поселение город Юхнов»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  08.06.2022                                                                                                     №  78

О   проведении   творческого   конкурса
эскизных проектов  по  благоустройству
общественных территорий муниципаль-
ного образования «Городское поселение
город Юхнов»
	В целях обеспечения и повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния общественных территории,  для создания безопасной, удобной и привлекательной среды территории муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Городское поселение город Юхнов» администрация «Городское поселение город Юхнов» П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести творческий конкурс эскизных проектов по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Городское поселение город Юхнов» в период с « 15» июня 2022  по  « 15 » августа 2022 г.
2. Утвердить «Положение о проведении творческого конкурса эскизных проектов по благоустройству общественных территорий МО «Городское поселение город Юхнов»» (Приложение №1).
3. Утвердить «Условия творческого конкурса эскизных проектов по благоустройству общественных территорий МО «Городское поселение город Юхнов»» (Приложение №2).
4. Утвердить «Состав  комиссии  по  подведению  итогов творческого конкурса эскизных проектов по благоустройству общественных территорий МО «Городское поселение город  Юхнов»» (Приложение №3).
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Городское поселение город Юхнов» в сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Городское поселение город Юхнов» 	                                      Е.В. Мочалова

Приложение №1
к Постановлению Администрации
МО «Городское поселение город Юхнов»

«___»________2022 г. №______

ПОЛОЖЕНИЕ
 о проведении творческого конкурса эскизных проектов по благоустройству                     общественных территорий МО «Городское поселение город Юхнов»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения творческого конкурса эскизных проектов по благоустройству общественных территорий МО «Городское поселение город Юхнов» (далее - конкурс).
1.2.  В целях реализации настоящего Положения применяются следующие                            понятия:
Комиссия – конкурсная комиссия, созданная для определения победителя из числа участников конкурса;
Участник конкурса – лицо, представившее эскизный проект на рассмотрение комиссии;
Эскизный проект – совокупность графического материала, представленного на рассмотрение комиссии;
Заявка на участие в конкурсе – заявление участника конкурса, выражающее волеизъявление участника конкурса на участие в конкурсе.
1.3.  Конкурс проводится Администрацией «Городское поселение город Юхнов».
1.4.  Конкурс направлен на выявление лучших архитектурных и дизайнерских планировочных решений, которые в последующем смогут быть реализованы на территории города Юхнов для комфортного проживания людей и улучшения его внешнего облика.
1.5.  Информация о Конкурсе размещается на сайте Администрации «Городское поселение город Юхнов» и в газете «Юхновские Вести».
1.6.  Конкурс проводится на территории города Юхнов Юхновского района Калужской области. Участие в Конкурсе бесплатное.

2. Номинации Конкурса

2.1. Конкурс проводится в один этап по трем номинациям:
· «Лучший эскизный проект въездного знака (стелы) в город Юхнов»                           (со стороны г. Калуги);
· «Лучший эскизный проект набережной городского пруда»                                                      (по ул. Бебеля);
· «Лучший эскизный проект обустройства родника и его прилегающей территории» (по ул. Красная Набережная).
3. Порядок организации и проведения конкурса.
3.1. К участию в творческом  конкурсе приглашаются все желающие: школьники, студенты и жители города Юхнов. Возраст участников не ограничен.
3.2. Конкурс проводится по трем номинациям:
· «Лучший эскизный проект въездного знака (стелы) в город Юхнов»                           (со стороны г. Калуги);

· «Лучший эскизный проект набережной городского пруда» (по ул. Бебеля);

· «Лучший эскизный проект обустройства родника и его прилегающей территории» (по ул. Красная Набережная).
3.3. Заявки  на  участие  в  конкурсе  принимаются  секретарем конкурсной  комиссии с « 15 » июня 2022  по  « 15 » августа 2022 по адресу: г. Юхнов, ул. Ленина, д.30 с 9:00 до 16:00 ежедневно (кроме выходных и нерабочих праздничных дней) (Приложение 1).
3.4. Заявки, представленные позже указанного срока, к рассмотрению не принимаются.

3.5. Заявка, заполненная не полностью или не подписанная участником, считается недействительной и не подлежит рассмотрению.
3.6. Каждый участник вправе представить на творческий конкурс только один эскизный проект по благоустройству в одной номинации.
3.7. Работы оцениваются коллегиально на закрытом заседании комиссии по подведению итогов творческого конкурса. В состав комиссии по подведению итогов конкурса входят представители администрации муниципального района «Юхновский район», специалисты в области архитектуры и строительства администрации МР «Юхновский район», представители администрации «Городского поселения город Юхнов», представители общественности.
3.8. Подведение итогов творческого конкурса осуществляется конкурсной комиссией до « 20 » августа 2022г.
3.9. В каждой из номинаций Конкурса выбирается один победитель.

3.10. Лучшие эскизные проекты в каждой из номинаций будут отмечены дипломами и ценными подарками.

3.11. Конкурсная комиссия имеет право наградить участников специальными призами.

3.12. Лучшие эскизные проекты могут быть реализованы на территории муниципального образования «Городское поселение город Юхнов».

3.13.  Каждый участник информируется организаторами не менее чем за 3 дня о дате, месте и времени награждения, по контактным данным, оставленным в заявке.

 3.14. Результаты Конкурса будут опубликованы на официальном сайте Администрации МО «Городское поселение город Юхнов» и в газете «Юхновские вести».

3.15. Объявление результатов творческого конкурса, вручение ценных подарков и дипломов осуществляется Главой администрации «Городское поселение город Юхнов».

3. Задание на проектирование и порядок предоставления эскизных проектов

4.1. Участники конкурса разрабатывают эскизный проект по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Городское поселение город Юхнов» в любой из номинаций с пояснительной запиской.
Участниками конкурса являются учащиеся школ, студенты и жители города Юхнова подавшие заявки и конкурсные работы в соответствии с настоящим Положением.

4.2. Эскизный проект разрабатывается с учётом использования современных тенденций и материалов в области благоустройства территорий.

4.3. Эскизный проект разрабатывается в рамках поставленных целей.
В эскизном проекте отображается:
- генеральный план в М 1:500;
- план благоустройства в М 1:200;
- перспективные виды;
- другие изображения чертежи и детали, характеризующие концепцию.

4.4. Эскизный проект может быть выполнен в виде:
- макета;
- рисунка в технике «графика» на планшете 1м х 1м или 1м х 2м;
- чертежей с указанием технических параметров, конструктивных решений, масштаба на усмотрение участника конкурса;
- фотоизображений, выполненных в графических компьютерных программах.

4.5. Эскизный проект представляется с пояснительной запиской, в которой указывается:
- автор проекта;
- идея (мысль, в основе которой автор реализует свой замысел);
- технические параметры;
- конструктивные решения;
- используемый материал;
- сведения о стоимости использованных материалов и технологий;
- иная информация по желанию участника конкурса.

4.6. Каждым участником конкурса предоставляется один эскизный проект в одной номинации.

4.7. Заявки на конкурс и представление материалов принимаются  секретарем конкурсной  комиссии с « 15 » июня 2022  по  « 15 » августа 2022 по адресу: г. Юхнов, ул. Ленина, д.30 с 9:00 до 16:00 ежедневно (кроме выходных и нерабочих праздничных дней).

4.8. Предоставление материалов на конкурс осуществляется на бумажном носителе,  а также работы дублируются в электронном виде, в виде презентационного материала формата PDF на электронный адрес: mo_uchnov@mail.ru (с пометкой на конкурс).

4.9. Участники конкурса представляют эскизные проекты в полном объёме на рассмотрение комиссии согласно заданию на проектирование.

4.10. Конкурсные материалы должны быть предоставлены совместно с заявкой на участие в Конкурсе. Заявка, заполненная не полностью или не подписанная участником, считается недействительной и не подлежит рассмотрению.
5. Критерии и порядок оценки конкурсных работ
5.1. Для оценки конкурсных работ и выявления победителей Постановлением Администрации МО «Городское поселение город Юхнов» утверждается Состав комиссии по подведению итогов творческого конкурса.
5.2. Постановление об утверждении состава комиссии по подведению итогов творческого конкурса публикуется на официальном сайте Администрации МО «Городское поселение город Юхнов».
5.3. Руководство работой Конкурсной комиссии осуществляет Председатель.
5.4. Оценка конкурсных материалов участников осуществляется каждым членом Конкурсной комиссии индивидуально от 0 до 5 баллов по следующим критериям:
· наибольшее соответствие окружающей архитектурно-градостроительной среде;
· наибольшее соответствие поставленным целям;
· наиболее высокое художественное исполнение, профессионализм;
· наилучшее сочетание элементов малых архитектурных форм;
· наименьшая ориентировочная стоимость создания проекта;
· пригодность к реализации;
· уникальность и новизна архитектурных, дизайнерских решений.
5.5. Итоговая оценка каждого участника Конкурса формируется путем определения среднего арифметического из всех проставленных баллов членов Конкурсной комиссии.
5.6. Участник, набравший наибольшее количество баллов по одной из номинаций, признается победителем Конкурса в данной номинации. При равенстве голосов, решающий голос принадлежит Председателю.
5.7. По результатам работы Конкурсной комиссии оформляется протокол, который подписывается Председателем. Протокол публикуется на официальном сайте Администрации МО «Городское поселение город Юхнов». Решение Конкурсной комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит.
6. Порядок награждения победителей
6.1. В каждой из номинаций Конкурса выбирается один победитель.
6.2. Участники конкурса, занявшие первые места, по каждой номинации будут отмечены дипломами и ценными подарками.
6.3. Конкурсная комиссия имеет право наградить участников специальными призами.
6.4. Коммерческие и некоммерческие организации, физические лица и общественные объединения вправе оказывать организаторам Конкурса, по своему усмотрению, организационную, информационную, инфраструктурную, финансовую и иные виды поддержки для подготовки и проведения Конкурса.
7. Порядок обжалования действий Организатора
конкурса и решений комиссии

7.1. Действия Организатора конкурса, связанные с проведением конкурса, могут быть обжалованы заинтересованными лицами в течение 10 дней со дня подведения итогов конкурса путём подачи жалобы главе муниципального образования «Городское поселение город Юхнов».

7.2. Решения комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами путём подачи соответствующей жалобы главе муниципального образования «Городское поселение город Юхнов» в течение 10 дней со дня подведения итогов конкурса.

7.3. Рассмотрение жалоб, указанных в пунктах 6.1. и 6.2. настоящего раздела, осуществляется главой муниципального образования «Городское поселение город Юхнов» в течение 15 дней со дня подачи жалобы. По результатам рассмотрения жалобы принимается решение об удовлетворении либо отказе в удовлетворении заявленных требований.

7.4. Заинтересованные лица, не согласные с действиями (бездействием) и решениями, осуществляемыми (принятыми) в ходе проведения конкурса, вправе в порядке, установленном законодательством о гражданском судопроизводстве, обратиться в суд за защитой нарушенных либо оспариваемых прав, свобод или законных интересов.
8. Прочие условия, контактная информация
8.1. Принимая участие в Конкурсе, участник подтверждает ознакомление и согласие со всеми условиями проведения Конкурса, в том числе подтверждает свое согласие, что в случае его победы в Конкурсе информация о факте победы, его фамилия, инициалы будет опубликована, в том числе в средствах массовой информации.
8.2. Разъяснения и консультации по вопросам проведения Конкурса осуществляются организаторами Конкурса по тел. 8 (48436) 2-22-35, 2-15-71.

 Приложение 1
к Постановлению Администрации
МО «Городское поселение город Юхнов»
«___»________2022 г. №______

ЗАЯВКА
на участие в творческом конкурсе эскизных проектов
 по благоустройству общественных территорий
МО «Городское поселение город Юхнов»

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника, год рождения)
_________________________________________________________________________
(проживающий по адресу)

заявляет о  намерении участвовать в творческом конкурсе эскизных проектов по благоустройству общественных территорий МО «Городское поселение город Юхнов».

На  рассмотрение конкурсной комиссии представляется эскизный проект по благоустройству территории в номинации (выбрать один вариант)

· «Лучший эскизный проект въездного знака (стелы) в город Юхнов» (со стороны г. Калуги);

· «Лучший эскизный проект набережной городского пруда» (по ул. Бебеля);

· «Лучший эскизный проект обустройства родника и его прилегающей территории» (по ул. Красная Набережная).

Название эскизного проекта_________________________________________________

Контактный телефон___________________________________________________________

Согласен с условиями творческого конкурса эскизных проектов и даю своё согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке на Конкурс, сотрудниками  Администрации «Городского поселения город Юхнов» в целях её всестороннего рассмотрения.
Подпись участника конкурса _______________________________ (                             )
«____»_______________2022 г.

Принято конкурсной комиссией "_____" _______________ 2022 г.

__________________________________________________________
                                                            (подпись секретаря конкурсной комиссии)
Приложение №2
к Постановлению Администрации
МО «Городское поселение город Юхнов»
«___»________2022 г. №______

УСЛОВИЯ
творческого конкурса эскизных проектов по благоустройству общественных  территорий МО «Городское поселение город Юхнов»

1. Конкурс проводится в соответствии с Положением о проведении творческого конкурса  эскизных проектов по благоустройству общественных территорий МО «Городское поселение город Юхнов».

2. Организатором творческого конкурса является Администрация «Городское поселение город Юхнов».

3. Информация о Конкурсе размещается на сайте Администрации «Городское поселение город Юхнов» и в газете «Юхновские Вести».

4. К участию в творческом конкурсе эскизных проектов по благоустройству общественных территорий приглашаются учащиеся школ, студенты и жители города Юхнова. Возраст участников не ограничен.

5. Конкурс проводится по трем номинациям:
· «Лучший эскизный проект въездного знака (стелы) в город Юхнов» (со стороны г. Калуги);
· «Лучший эскизный проект набережной городского пруда» (по ул. Бебеля);
· «Лучший эскизный проект обустройства родника и его прилегающей территории» (по ул. Красная Набережная).
5. Участники конкурса разрабатывают эскизный проект по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Городское поселение город Юхнов» в любой из номинаций с пояснительной запиской.

6. Эскизный проект может быть выполнен в виде:
- макета;
- рисунка в технике «графика» на планшете 1м х 1м или 1м х 2м;
- чертежей с указанием технических параметров, конструктивных решений, масштаба на усмотрение участника конкурса;
- фотоизображений, выполненных в графических компьютерных программах.

7. В эскизном проекте отображается:
- генеральный план в М 1:500;
- план благоустройства в М 1:200;
- перспективные виды;
- другие изображения чертежи и детали, характеризующие концепцию.

8. Каждый участник вправе представить на творческий конкурс только один эскизный проект по благоустройству в одной номинации.

9.  Заявки на участие в конкурсе принимаются секретарем конкурсной комиссии до « 15 » августа 2022 по адресу: г. Юхнов, ул. Ленина, д.30 с 9:00 до 16:00 ежедневно (кроме выходных и нерабочих праздничных дней). Заявки, представленные позже указанного срока, к рассмотрению не принимаются.

10. Подведение   итогов  творческого конкурса  осуществляется  конкурсной комиссией до « 20 » августа 2022г.

11. В каждой из номинаций Конкурса выбирается один победитель.

12. Лучшие эскизные проекты в каждой из номинаций будут отмечены дипломами и ценными подарками.

13. Лучшие эскизные проекты могут быть реализованы на территории муниципального образования «Городское поселение город Юхнов».

14.  Каждый участник информируется организаторами не менее чем за 3 дня о дате, месте и времени награждения, по контактным данным, оставленным в заявке.

15. Объявление результатов творческого конкурса, вручение денежных премий и дипломов осуществляется Главой администрации «Городское поселение город Юхнов» на праздновании Дня города.

Приложение № 3
к Постановлению Администрации
МО «Городское поселение город Юхнов»
«___»________2022 г. №______

 СОСТАВ
комиссии по подведению итогов творческого конкурса эскизных проектов
по благоустройству общественных территорий
МО «Городское поселение город  Юхнов»

	Председатель комиссии

	Мочалова Е.В.
	Глава администрации МО «Городское поселение город Юхнов»

	Секретарь комиссии

	Слепцова О.С.
	Главный специалист администрации МО «Городское поселение город Юхнов»

	Члены комиссии

	Альфонсу О.В.
	Житель г. Юхнова

	Винокурова Т.Н.
	Житель г. Юхнова

	Кутыркина Е.С.
	Депутат Городской Думы

	Кондратьева Т.Л.
	Главный редактор газеты «Юхновские вести»

	Гарчу В.В.
	и.о. начальника отдела архитектуры и строительства администрации МР «Юхновский район»

image1.png